ИНФОРМАЦИОННЫЙ
  БЮЛЛЕТЕНЬ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        «ПРИМОРСКО-КУЙСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

        ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА

        НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

	[image: image1.jpg]My

16 августа 2024 года     № 25 (886)         пос. Красное
[image: image2.jpg]

Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.08.2024 г.  № 61
пос.  Красное, Ненецкий автономный округ

	О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2027 годы»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Минстроя России от 06.04.2017 № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2026 годы» в целях повышения уровня благоустройства поселения и создания комфортных условий жизнедеятельности населения, Администрация Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2026 годы», утвержденную постановлением Администрации МО «Приморско-Куйский сельсовет»  НАО  от  26.12.2017  № 194 (в редакции постановления АМО «Приморско-Куйский сельсовет» НАО от 30.03.2018 № 51, от 06.06.2018 № 112, от 03.08.2018 № 137, от 25.01.2019 №13; от 14.03.2019  № 34; от 29.03.2019  № 40, от 25.07.2019 № 100. от 20.08.2019 № 106, от 27.01.2020 №11, от 05.02.2020 № 28, от 11.08.2020 № 121, от 19.01.2021 № 6, от 17.03.2021 № 35, от 10.01.2022 № 1, от 10.03.2022 № 31, от 06.10.2022 № 111, от 23.01.2023 № 6, от 12.09.2023 № 107, от 16.10.2023 № 130, от 06.06.2024 № 46, от 29.07.2024 № 58) изменения согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО                                                            Л.М. Чупров

1. Приложение № 3 раздела 4 изложить в следующей редакции:
  ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к муниципальной программе «Благоустройство территории Сельского поселения

«Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2027 годы»

4. Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО на 2018-2027 годы» и их ресурсное обеспечение

	№

п/п
	Наименование работ
	Источник финанси-рования
	2018

 (руб.)
	2019

 (руб.)
	2020

 (руб.)
	2021

 (руб.)
	2022

 (руб.)
	2023

 (руб)
	2024

(руб)
	2025

(руб)
	2026

(руб)
	2027

(руб)
	Общий объем финансирования мероприятий Программы (руб.)

	1
	Организация и содержание мест захоронений
	МБ
	107 700,0
	245 400,0
	161 900,0
	77 568,0
	180 000,0
	49 630,0
	393 700,0
	201 451,0
	209 509,0

	1 626 858,0

	2
	Озеленение
	МБ
	51 600,0
	91 700,0
	200 000,0
	241 680,0
	150 000,0
	47 000,0
	179 000,0
	186 160,0
	193 606,0

	1 340 746,0

	3
	Прочие мероприятия по благоустройству сельских поселений
	МБ
	1 215 300,0
	2 669 000,0
	1 577 100,0
	3 400 390,0
	2 103 355,0
	1 192883,01
	1 921 680,0
	1 859 820,0
	1 941 300,0

	17 880 828,01

	4
	Мероприятия в рамках реализации проекта «Формирование комфортной городской среды», в том числе:

	всего
	3 233 852,6
	3 298 030,0
	3 193 600,0
	2 888 998,42
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	31 172 481,02

	ОБ
	3 136 800,0
	3 199 096,1
	3 097 700,0
	2 500 200,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	29 933 796,1

	МБ
	97 052,6
	98 933,9
	95 900,0
	388 798,42
	93 000,0
	93 000,0
	93 000,0
	93 000,0
	93 000,0
	93 000,0
	1 238 684,92

	4.1.
	Обустройство зоны отдыха (общего пользования) в районе школьных мастерских в районе дома по ул. Центральная 10 Б. (этап 1) (планировка территории, установление металлического ограждения, декоративных светильников, устройство пешеходных дорожек из тротуарной плитки, озеленение)

	всего
	3 062 100,0
	1 096900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4 159 000,0

	ОБ
	2 970 200,0
	1 064000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4 034 200,0

	МБ
	91900,0
	32 900,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	124 800,0

	4.2.
	Разработка дизайн - проектов по благоустройству дворовых и общественных территорий
	всего
	171 752,6
	202 700,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	374 452,6

	ОБ
	166 600,0
	196 619,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	363 219,0

	МБ
	5 152,6
	6 081,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11 233,6

	4.3.
	Обустройство общественной территории в районе ул. Спортивная в п. Красное (устройство пешеходных дорожек из брусчатки, устройство уличного освещения)
	всего
	0,0
	1 998 430,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 998 430,0

	ОБ
	0,0
	1 938 477,1
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 938 477,1

	МБ
	0,0
	59 952,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	59 952,9

	4.4
	Благоустройство зоны отдыха в районе спорткомплекса (п. Красное, ул. Школьная, д.11) с устройством площадки для минифутбола (1 этап)
	всего
	0,0
	0,0
	2 267 385.00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 267 385.00

	ОБ
	0,0
	0,0
	2 199 271,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 199 271,45

	МБ
	0,0
	0,0
	68 113,55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	68 113,55

	4.5
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное  (освещение)
	всего
	0,0
	0,0
	630 000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	630 000,00

	ОБ
	0,0
	0,0
	611 100,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	611 100,00

	МБ
	0,0
	0,0
	18 900,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	18 900,00

	4.6
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное  (благоустройство
	всего
	0,0
	0,0
	296 215,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	296 215,00

	ОБ
	0,0
	0,0
	287 328,55
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	287 328,55

	МБ
	0,0
	0,0
	8 886,45
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8 886,45

	4.7
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	2 888 998,42
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 888 998,42

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	2 500 200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 500 200,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	388 798,42
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	388 798,42

	4.8
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное

(планировка территории устройство площадки из тротуарной плитки)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 580 150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 580 150,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 502 745,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2 502 745,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	7 7405,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7 7405,0

	4.9
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное

(изготовление и установка ограждения)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	512 850,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	512 850,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	497 255,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	497 255,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	15 595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	15 595,0

	4.10
	Обустройство общественной территории в п. Красное по ул. Оленная

(устройство тротуара)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	93 000,0

	4.11
	Обустройство общественной территории в мкр. Березовый

п. Красное (обустройство детской игровой площадки)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 363 000,0
	0,0
	0,0

	2 363 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2 292 110,0
	0,0
	0,0

	2 292 110,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	70 890,0
	0,0
	0,0

	70 890,0

	4.12
	Разработка дизайн-проекта и проектно-сметной документации  благоустройства общественной территории мкр. Березовый п. Красное. Устройство проездов.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	365 000,00
	0,0
	0,0

	365 000,00

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	354 050,00
	0,0
	0,0

	354 050,00

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 950,00
	0,0
	0,0

	10 950,00

	4.13
	Разработка дизайн-проекта и проектно-сметной документации  благоустройства общественной территории ул. Мира в п. Красное - район автобусной остановки.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	365 000,00
	0,0
	0,0

	365 000,00

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	354 050,00
	0,0
	0,0

	354 050,00

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	10 950,00
	0,0
	0,0

	10 950,00

	4.14
	Обустройство общественной территории мкр. Березовый Устройство проездов. (1 этап)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0
	0,0

	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0
	0,0

	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0
	0,0

	93 000,0

	4.15
	Обустройство общественной территории мкр. Березовый Устройство проездов. (2 этап)
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0

	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0

	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0

	93 000,0

	4.16
	Обустройство общественной территории  ул. Мира в п. Красное - район автобусной остановки.
	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0

	ОБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0

	МБ
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	93 000,0
	93 000,0

	5
	Приобретение, монтаж светильников уличного освещения
	всего
	0
	140 000,0
	507 800,0
	237 125,0
	200 000,0
	71 450,0
	235 800,0
	245 232,0
	255 041,0

	1 892 448,0

	ОБ
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	0,0

	МБ
	0
	140 000,0
	507 800,0
	237 125,0
	200 000,0
	71 450,0
	235 800,0
	245 232,0
	255 041,0

	1 892 448,0

	  6
	ИТОГО:
	всего
	4 608 452,6
	6 444 130,0
	5 640 400,0
	6 845 761,42
	5 726 355,0
	4 453 963,01
	5 823 180,0
	5 585 663,0
	3 093 000,0
	3 093 000,0
	53 913 361,03

	ОБ
	3 136 800,0
	3 199 096,1
	3 097 700,0
	2 500 200,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	3 000 000,0
	5 692 456,0
	3 000 000,0
	29 933 796,10

	МБ
	1 471 652,6
	3 245 033,9
	2 542 700,0
	4 345 561,42
	2 726 355,0
	1 453 963,01
	2 823 180,0
	2 585 663,0
	2 696 456,0
	93 000,0
	23 979 564,93

	МБ – местный бюджет, ОБ – окружной бюджет.

2. Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта

«Формирование комфортной городской среды» на 2025 год изложить в следующей редакции:
	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории

 мкр. Березовый. Устройство проездов. (1 этап)
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

3. Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта

«Формирование комфортной городской среды» на 2026 год изложить в следующей редакции:
	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	Благоустройство территорий общего пользования

	1
	Обустройство общественной территории

 мкр. Березовый. Устройство проездов.  (2 этап)
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

4. Перечень мероприятий Программы в рамках реализации проекта

«Формирование комфортной городской среды» на 2027 год изложить в следующей редакции:
	№                п/п
	Наименование мероприятия
	Окружной бюджет,

руб
	Местный бюджет,

руб
	Общая стоимость, руб

	1
	Обустройство общественной территории  ул. Мира в п. Красное - район автобусной остановки.
	3 000 000,0
	93 000,0
	3 093 000,0

5. Приложение № 7 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
ПРИЛОЖЕНИЕ № 7

к муниципальной программе

«Благоустройство территории

Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет»

ЗР НАО на 2018-2027 годы»

Адресный перечень общественных территорий сельского поселения, расположенных на территории п. Красное, на которых планируется благоустройство в 2018 - 2027 годах, сформированный на основании проведенной инвентаризации с учетом мнения заинтересованных лиц.

	№ п/п
	Наименование территории
	Планируемые виды работ
	Год реализации

	1
	Обустройство зоны отдыха (общего пользования)  в районе школьных мастерских в районе дома по ул. Центральная 10 Б. (этап 1)
	Планировка территории, установление металлического ограждения, декоративных светильников, устройство пешеходных дорожек из тротуарной плитки, озеленение)

	2018

	2
	Обустройство зоны отдыха (общего пользования)  в районе школьных мастерских в районе дома по ул. Центральная 10 Б. (этап 2)
	Устройство травмобезопасного покрытия на детской игровой площадке, устройство пешеходных дорожек из тротуарной плитки, озеленение
	2019

	Обустройство общественной территории в районе ул. Спортивная в п. Красное
	Устройство тротуаров, освещение,озеленение

	3
	Благоустройство зоны отдыха в районе спорткомплекса (п. Красное, ул. Школьная, д.11) с устройством площадки для минифутбола

	Устройство площадки для минифутбола с возможностью заливки зимой катка, устройство ограждения
	2020

	4
	Обустройство общественной территории в районе Дома культуры п. Красное
	Устройство площади и тротуаров из брусчатки, освещение, ограждение
	2021-2022

	5
	Обустройство общественной территории в п. Красное по ул. Оленная
	Устройство тротуаров, освещение, озеленение
	2023

	6
	Обустройство общественной территории в мкр. Березовый п. Красное
	Обустройство детской игровой площадки (установка игровых элементов, озеленение, устройство подходов к площадке)
	2024

	7
	Обустройство общественной территории мкр. Березовый. Устройство проездов. (1 этап)
	Устройство проездов
	2025

	Обустройство общественной территории мкр. Березовый. Устройство проездов. (2 этап)
тобусной остановки
	Устройство проездов
	2026
777777777777777777

	Обустройство общественной территории  ул. Мира в п. Красное - район автобусной. остановки.
тобусной остановки
	Малые формы, освещение, озеленение
	2027
777777777777777777

Департамент финансов и экономики НАО объявляет о начале приёма документов
на конкурс грантов для социальных предприятий и молодых предпринимателей

Гранты предоставляются на финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией проекта субъекта МСП в сфере социального предпринимательства или проекта субъекта МСП, созданного физическим лицом в возрасте до 25 лет включительно. Финансовая поддержка оказывается в рамках реализации регионального проекта Ненецкого автономного округа «Создание условий для легкого старта и комфортного ведения бизнеса».

Грант предоставляется в размере от 100 тыс. рублей до 1 млн рублей при условии софинансирования соискателем расходов не менее, чем на 25%. Всего Департаментом
на проведение конкурса предусмотрено 2,72 млн рублей.

Заявки на участие в конкурсе по предоставлению грантов предприниматели могут подать
с помощью интегрированной информационной системы управления общественными финансами «Электронный бюджет» с 9 по 29 сентября включительно.

В прошлом году в конкурсе грантов было 4 победителя, которые получили общую финансовую поддержку в размере 3,09 млн рублей для реализации своих проектов. За всё время оказания поддержки грант получили региональные предприниматели на развитие своего дела по таким направлениям как: организация детского досуга, школа английского языка, школа танцев, школа картинга, производство народно-художественных промыслов, кафе, кондитерская, сфера красоты, производство EVA ковриков.

Для получения дополнительной информации можно обратиться по телефону:
8 (81853) 2-13-56.

Более подробную информацию о конкурсе можно найти сайте ДФЭ НАО: https://dfei.adm-nao.ru/investicii-i-predprinimatelstvo/podderzhka-predprinimatelskoj-deyatelnosti/konkursy/2024-god/granty-socialnym-i-molodym-predprinimatelyam/

Финансовую поддержку предпринимателям оказывают в рамках национального проекта «Малое и среднее предпринимательство и поддержка индивидуальной предпринимательской инициативы».

	Информационный бюллетень № 25 (886) от 15 августа  2024 г.  Издатель: Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО и Совет депутатов Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО поселок Красное.   Редактор: Тайбарей Г.М.  Тираж 30 экз. Бесплатно. Отпечатан на принтере Администрации Сельского поселения «Приморско-Куйский сельсовет» ЗР НАО